
１月の保健目標「じょうぶな体をつくろう」に合わせて、校長先生が「いのちをいただく」という

紙芝居を読んでくださり、食べること・生きること（命や仕事）などについて考えました。 

冬休み明けに新しく着任した 

先生の紹介がありました。 

総合的な学習の時間において、「ＳＤＧｓ」という

テーマで生徒一人一人が自分の課題を見付けて探究

してきた成果を発表し、互いに学び合いました。 

No4４1 

 

大寒に入り、寒さが一段と厳しくなりました。 

１月８日（水）から登校が始まり、児童生徒は元気に学習に励んでいます。 

２月は今年度最後の授業参観、個別面談が予定されています。御多用のことと存じますが、児童

生徒の学習の様子を御覧いただき、お励ましくださいますようお願い申し上げます。 

進級、進学に向けて、児童生徒一人一人が目標をもち、健康と安全を第一に充実した学校生活を

送れるようにこども病院と連携して支援をしてまいりますので、引き続き御理解と御協力をお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

  

 

              

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１月２４日 

令和６年度  第１０号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

１月８日（水）：中学部「臨時学部集会」 １月１６日（木）：中学部「課題探究学習発表会」 

１月８日（水）：小学部「ピーチタイム（学部集会）」 

https://takuto.myswan.ed.jp/


小学部の    教諭が育児休業のため、

１月２７日（月）から約１か月間、不在となり

ます。    教諭が担当している学級は、

小学部の職員が協力して指導に当たりますの

で、どうぞよろしくお願いします。 

本校を転出する際には、在校児童生徒、

教職員への贈答品は遠慮させていただい

ております。 

御理解と御協力のほど、よろしくお願い

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 
２７ 
 

２８ 
 

２９ 
 

３０ 
 

３１ 
 

２／１ ２ 

３ 
小：ピーチタイム 
中：ＡＬＴ 

４ 
中３AC： 
学年末考査 

５ 
中３AC： 
学年末考査 

６ 
 

７ 
 

８ ９ 

１０ 
 

１１ 
建国記念の日 

１２ 
 

１３ 
 

１４ 
授業参観・面談
（卒業生） 

１５ １６ 

１７ 
 

１８ 
中１、２AC： 
学年末考査 

１９ 
中１、２AC： 

学年末考査 

２０ 
 

２１ 
授業参観・面談
（在校生） 

全校午前限 

２２ ２３ 

２４ 
 

２５ 
ＳＣ来校 

２６ 
小：６年生を送る会 

中：予餞会 

２７ 
 

２８ 
小中入学説明会 

３／１ ２ 

     ※ この予定は１月２４日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美） 

２月の予定 

１月２１日（火）、宮城県美術館のスタッフ３名の方に御来校いただき、「彫刻を鑑賞しよう！

―アリスの庭と仲間たちー」というテーマで出前授業を実施していただきました。 

アートカードの鑑賞を通して県美術館のコレクション作品に親しんだり、児童生徒一人一人が

新聞紙やクラフトテープ等を使って立体作品を制作したりしました。 

  感染対策のため、肢体不自由学級と病弱学級はリモートでつなぎながら別教室で行いました。 

職員の育児休暇ついて（お知らせ） お願い 

中学部全学年・小学部２Ａ：県美術館出前授業 


